
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Черемховская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «17»сентября 2021 г.

Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по совершенствованию 
механизмов повышения функциональной грамотности обучающихся МКОУ 

«Черемховская основная общеобразовательная школа»

На основании перспективных задач и направлений деятельности в рамках реализации 
федерального проекта «Современная школа» Национального проекта «Образование» в 
части формирования функциональной грамотности обучающихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по совершенствованию механизмов повышения 
функциональной грамотности обучающихся в МКОУ «Черемховская основная 
общеобразовательная школа» на 2021-2022 гг. (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за выполнение Плана мероприятий по формированию 
функциональной грамотности в МКОУ «Черемховская основная общеобразовательная 
школа» на 2021-2022 гг. Черемхину Л.Ю., заместителя директора по УВР.

3. Суфияровой А.А., разместить План мероприятий по совершенствованию механизмов 
повышения функциональной грамотности обучающихся в МКОУ «Черемховская 
основная общеобразовательная школа» на 2021-2022 гг. план мероприятий по 
совершенствованию механизмов повышения функциональной грамотности обучающихся 
в МКОУ «Черемховская основная общеобразовательная школа» на 2021-2022 гг. на 
официальном сайте МКОУ «Черемховская основная общеобразовательная школа».

на 2021 - 2022 учебный год

Н.Н.Грибанова

С приказом ознакомлены:


